licitação supracitada, instaurado visando o  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA ACOMODAÇÃO DE
PALESTRANTES, INSTRUTORES E OUTROS PROFISSIONAIS CONTRATADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  Empresas vencedoras LMC MARTINS EPP (05495583000192) com os lotes: 1
e 2 no valor total de R$42.758,80 (quarenta e dois mil e setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

Corumbá, 17 de dezembro de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 126 /2021 - Processo nº 22990 /2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da

[...]

licitação supracitada, instaurado visando o  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR,
NOTEBOOK, NOBREAK E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Empresas vencedoras SPORTS EMPORIO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA (24596082000147) com o lote: 3 no valor
total de R$988.720,00 (novecentos e oitenta e oito mil e setecentos e vinte reais). LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP (10793812000195) com os lotes: 4 e 7 no valor total de R$22.127,00 (vinte e dois mil e cento e
vinte e sete reais). NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) com o lote: 5 no valor total de R$54.663,00 (cinquenta
e quatro mil e seiscentos e sessenta e três reais).

Itens fracassados: 1, 2 e 6

Corumbá, 17 de dezembro de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.977/2021

Partes: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº

[...]

VIGÊNCIA: O fornecimento do objeto do presente instrumento contratual terá vigência de até 04 (quatro) meses, podendo
ser prorrogado em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 2.837,46 (dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e seis
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL

08.244.0103.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

08.244.0103.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

[...]

Referente a despesas com aquisição de medalhas e troféus personalizados para premiação no evento “Eco
Pantanal extremo 2021-jogos de aventura” que acontecerá nos dias 10,11 e 12 de Dezembro de 2021 na cidade de
Corumbá/MS, conforme termo de convênio nº 30.842/2021/Fundesporte.

VALOR: R$34.913,81 (Trinta e quatro mil novecentos e treze reais e oitenta e um centavos).

, conforme Processo Nº 25.522/2021 e Nota de empenho n° 282/2021.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 34.913,81 (Trinta e quatro mil novecentos e treze
reais e oitenta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2710.04.122.0102.4020- Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo - 33.90.31.00 -
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, des.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.